
 - 1 - 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

OBEC CHOTUSICE, Chotusice 61, 285 76 CHOTUSICE 

IČO 00 23 61 28, DIČ CZ 00 23 61 28 

tel.: 327 399 223, 739 435 041,  www.chotusice.cz e-mail:urad@chotusice.cz 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce dne 14.11.2024. 

Přítomni:   Milan Linhart, Milan Louda, Petr Novák, Iveta Smejkalová, Petr Marek, a Bc. 

Ludmila Zimová Lehetová, která celé zasedání řídila.  

Řádně omluveni:  Josef Krupička – rodinné důvody 

Dále přítomni:  Hana Nováková 

Zahájení:  provedla starostka obce v 18:00 hodin v kanceláři starostky obce. 

Přivítala 6 členů zastupitelstva, další přítomné a zasedání prohlásila 

za usnášení schopné. 

Starostka obce přednesla program zasedání: 

Program: 

1. Úvod  

2. Finance  

3. Smlouvy 

4. Různé 

5. Diskuze 

6. Závěr 

Hlasování o přijetí tohoto programu: 

6 – 0 – 0    

 

Zpráva ověřovatelů:  

Na zasedání ve dne 08.10.2024 byli pro ověření zápisu jmenováni Josef Krupička a 

Milan Linhart. Zprávu přednesl Milan Linhart, oba jmenovaní se zápisem souhlasili.  

Vzhledem k tomu, že ke zveřejněnému zápisu ze dne 08.10.2024 nebyly vzneseny 

žádné námitky, starostka prohlásila zápis ze dne 08.10.2024 za schválený. 

Jmenování nových ověřovatelů:  

Novými ověřovateli byli jmenováni Iveta Smejkalová a Petr Marek  

 

Zapisovatelem byl jmenován: Milan Linhart 

 

http://www.chotusice.cz/
mailto:urad@chotusice.cz


 - 2 - 

1. ÚVOD 

2. FINANCE 

Žádost o finanční příspěvek z rozpočtu obce pro FK Chotusice 1932, z.s. ve výši 

45.000,- Kč  

Byla přijata žádost o finanční příspěvek od FK Chotusice 1932, z.s. ve výši 45.000,- Kč. Na 

zasedání dne 28.2.2024 byla schválená žádost o finanční příspěvek na provoz sportovního 

klubu ve výši 65.000,- Kč přesto, že si klub žádal o dotaci ve výši 130.000,- Kč. Po 

vyúčtování a finanční kontrole mohl klub podat další žádost o přidělení dotace. Podklady 

k vyúčtování byly podány 13.11.2024.  

Hlasování o schválení dotace ve výši 45.000 Kč pro FK Chotusice 1932, z.s.: 

6 – 0 – 0  

 

Hlasování o schválení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 45.000,- Kč pro FK 

Chotusice 1932, z.s.:  

6 – 0 – 0  

 

3. SMLOUVY 

Smlouva o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků 

Opakovaně již po několikáté byla předložena Smlouva o úhradě nákladů na úklid a 

nakládání s odpady tabákových výrobků. 

Hlasování o schválení Smlouvy o úhradě nákladu na úkoly a nakládání s odpady o 

společnosti NEVAJGLUJ, a. s.: 

0 – 6 – 0  

 

Smlouva o dílo na dodávku a instalaci fotovoltaických elektráren s bateriovými 

úložišti a stavební činnosti s tím spojené 

Byla předložena Smlouva o dílo na dodávku a instalaci fotovoltaických elektráren 

s bateriovými úložišti a stavební činnosti s tím spojené se společností MANDYGOLD 

stavby, s. r. o. ve výši 6.470.971,- Kč s DPH. 

Hlasování o schválení Smlouva o dílo na dodávku a instalaci fotovoltaických elektráren 

s bateriovými úložišti a stavební činnosti s tím spojené se společností MANDYGOLD stavby, 

s. r. o. ve výši 6.470.971,- Kč s DPH 



 - 3 - 

6 – 0 – 0  

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo “ Chotusice – zastavitelná plocha Z11 I. etapa“ 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo “ Chotusice – zastavitelná plocha Z11 I. etapa“ upravuje 

celkovou výši za dílo. Původní částka 6.727.663,09 včetně DPH byla upravena na výši 

6.735.159.23,- Kč 

Hlasování o schválení dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo “ Chotusice – zastavitelná plocha Z11 

I. etapa“: 

6 – 0 – 0  

 

Smlouva na pojištění elektronické úřední desky u společnosti pojišťovna 

KOOPERATIVA. 

Byla předložena Smlouva na pojištění elektronické úřední desky u společnosti pojišťovna 

KOOPERATIVA ve výši 5.102,- Kč 

Na vědomí 

 

4. Různé 

TDI na dodávku a instalaci fotovoltaických elektráren s bateriovými úložišti a 

stavební činnosti bude sjednáno na základě objednávky 

Hlasování o schválení Smlouvy TDI a koordinátora BOZP na dodávku a instalaci 

fotovoltaických elektráren s bateriovými úložišti a stavební činnosti se společností STAMER 

s.r.o. ve výši 75.000,- Kč bez DPH. 

6 – 0 – 0  

 

Znalecký posudek na prodej části pozemku č. 2145/2 v k.ú. Chotusice ve výši 500,-

Kč/m2 

Byl předložen Znalecký posudek č.077329/2024 od Znalecké kanceláře nemovitosti ČR, 

s.r.o. na stanovení obvyklé jednotkové ceny pozemku pč. 2145/2 v k.ú. Chotusice.  

Hlasování o schválení prodejní ceny části pozemku pč. 2145/2 v k.ú. Chotusice ve výši 500,- 

Kč/1m2: 

6 – 0 - 0 

 



 - 4 - 

Záměr na prodej části pozemku č. 2145/2 v k.ú. Chotusice  

Byl předložen Záměr na prodej částí původního pozemku č. 2145/2 v k.ú. Chotusice ve 

výši 500,- Kč/m2. Nově vzniklý pozemek č. 2145/23, k.ú Chotusice o výměře 13 m2, ostatní 

plocha 

Hlasování o schválení Záměr na prodej částí pozemku č. 2145/2 v k.ú. Chotusice ve výši 

500,- Kč/m2, nově vzniklý pozemek č. 2145/23, k.ú Chotusice o výměře 13 m2, ostatní 

plocha 

6 – 0 – 0  

 

Kácení topolů na hřišti 

Po vyřešení majetkoprávního vztahu ke 12ti kusů topolů (ze 14 celkového počtu) s Povodím 

Labe a.s., bude kácení probíhat již vybranou firmou Zámecké lesy, s.r.o., a to v nejbližším 

možném termínu. O termínu budou obyvatelé informováni a to z důvodu bezpečí. 

Na vědomí. 

 

Restaurátorský záměr na revitalizaci nalezených historických praporů a korouhví na 

půdě kostela sv. Václava v Chotusicích. 

Starostka předala zastupitelstvu informace z Národního památkového ústavu a 

restaurátorský záměr na záchranu nalezených praporů a korouhví. Zároveň byl předložen 

návrh na možnost seznámení se veřejnosti s nalezenými předměty a to v rámci akce 

„Rozsvícení vánočního stromku 1.12.2024. 

Na vědomí 

 

Provozní a návštěvní řád sportovního areálu Chotusice 

Byl předložen Provozní a návštěvní řád sportovního areálu Chotusice. 

Hlasování o schválení Provozního a návštěvního řádu sportovního areálu Chotusice: 

6 – 0 – 0  

 

Jmenování člena do školské rady 

Do školské rady byl jako člen znovu navržen Petr Marek. 

Hlasování o schválení jmenování Petra Marka jako člena do školské rady ZŠ a MŠ Chotusice: 

6 – 0 – 0  



 - 5 - 

Změna bankovního ústavu 

Byla osloveny Česká spořitelna a.s. - předložila svůj návrh a Raiffeisenbank a.s. - bez 

odezvy. Bylo navrhnuto dále zjišťovat informace. O tuto změnu se dále zajistí pan 

místostarosta. 

Na vědomí 

 

Kultura 

• 1.12. 2024 Rozsvěcení vánočního stromku před budovou OÚ Chotusice od 15:00 

hodin 

• 17.12.2024 Vánoční koncert v kostele sv. Václava – od 18:00 hodin, zahraje skupina 

Věnovanka 

• Starostka navrhla, že akce Čert a Mikuláš bude probíhat pouze v ZŠ Chotusice za 

účasti dětí ze  ZŠ a MŠ Chotusice, obec s touto akcí pomůže 

Hlasování o schválení kulturních akcí do konce roku 2024: 

6 – 0 – 0  

 

Rozpočtové opatření č. 7/2024  

Viz příloha 

Hlasování o schválení Rozpočtového opatření č. 7/2024 

6 – 0 – 0  

 

5. Diskuze 

Diskuze proběhla na téma fotovoltaika, pozemky, socha  

 

6. Závěr 

Návrh usnesení ze ZO dne 14.11.2024: 

Usnesením č. 142/2024 ZO Chotusice schvaluje dotaci ve výši 45.000 Kč pro FK 

Chotusice 1932, z.s. 

Usnesením č. 143/2024 ZO Chotusice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 

dotace ve výši 45.000,- Kč pro FK Chotusice 1932, z.s. 



 - 6 - 

Usnesením č. 144/2024 ZO Chotusice neschvaluje Smlouvu o úhradě nákladu na úkoly 

a nakládání s odpady o společnosti NEVAJGLUJ, a. s. 

Usnesením č. 145/2024 ZO Chotusice schvaluje Smlouvu o dílo na dodávku a 

instalaci fotovoltaických elektráren s bateriovými úložišti a stavební činnosti s tím 

spojené se společností MANDYGOLD stavby, s. r. o. ve výši 6.470.971,- Kč s DPH. 

Usnesením č. 146/2024 ZO Chotusice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo “ 

Chotusice – zastavitelná plocha Z11 I. etapa“. 

Usnesením č. 147/2024 ZO Chotusice schvaluje Smlouvu TDI a koordinátora BOZP na 

dodávku a instalaci fotovoltaických elektráren s bateriovými úložišti a stavební činnosti se 

společností STAMER s.r.o. ve výši 75.000,- Kč bez DPH. 

Usnesením č. 148/2024 ZO Chotusice schvaluje prodejní cenu části pozemku pč. 

2145/2 v k.ú. Chotusice ve výši 500,- Kč/1m2. 

Usnesením č. 149/2024 ZO Chotusice schvaluje Záměr na prodej částí pozemku č. 

2145/2 v k.ú. Chotusice ve výši 500,- Kč/m2, nově vzniklý pozemek č. 2145/23, 

k.ú Chotusice o výměře 13 m2, ostatní plocha. 

Usnesením č. 150/2024 ZO Chotusice schvaluje Provozní a návštěvní řád sportovního 

areálu Chotusice. 

Usnesením č. 151/2024 ZO Chotusice schvaluje jmenování Petra Marka jako člena 

do školské rady ZŠ a MŠ Chotusice. 

Usnesením č. 152/2024 ZO Chotusice schvaluje schválení kulturních akcí do konce 

roku 2024. 

Usnesením č. 153/2024 ZO Chotusice schvaluje Rozpočtové opatření č. 7/2024. 

 

 

 

 

 

Bc. Ludmila Zimová Lehetová 

    starostka Obce Chotusice 

Vyvěšeno: 22.11.2024 

Sejmuto:  


